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Valtion vuoden 2006 talousarviossa esitetään ammatillisen koulutuksen yh-
teydessä järjestettävän ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaavan ja valmis-
tavan koulutuksen käynnistämistä kokeilumuotoisena vuonna 2006. 
 
Kokeilun aloittaminen on osa laajaa toimenpidekokonaisuutta, jonka tavoit-
teena on muun muassa nuorten syrjäytymisen vähentäminen. Opetusminis-
teriön Perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen nivelvaiheen kehittämis-
työryhmä kannatti muistiossaan kokeilun käynnistämistä 
(www.minedu.fi/julkaisut, Opetusministeriön muistioita ja selvityksiä 
2005:33). Tämän kirjeen liitteenä 1 on lyhennelmä työryhmän muistiosta. 
Kokeilussa ammatillisen koulutuksen yhteyteen kehitetään yhtäältä ammatil-
liseen koulutukseen siirtymiskynnyksen madaltamiseksi ja toisaalta alkuvai-
heen keskeyttämisen vähentämiseksi ohjaavaa ja valmistavaa koulutusta, jos-
ta opiskelija voi joustavasti siirtyä tutkintoon johtavaan koulutukseen. Kou-
lutus on suunnattu erityisesti sellaisille perusopetuksen päättäville nuorille, 
joille ei vielä ole selkiintynyttä käsitystä ammatinvalinnastaan tai joilla ei ole 
riittäviä valmiuksia ammatilliseen koulutukseen hakeutumiseen tai opinnois-
ta suoriutumiseen ja, jotka ovat siitä syystä vaarassa jäädä kokonaan koulu-
tuksen ulkopuolelle ja syrjäytyä. Kokeilun kautta tuodaan uusia mahdolli-
suuksia näille nuorille koulus- ja ammatinvalinnan tueksi. Koulutus ei ole 
tarkoitettu erityisopetuksen tarpeessa oleville opiskelijoille. 
 
Jo nyt ammatillisen peruskoulutuksen yhteydessä voidaan järjestää vam-
maisten valmentavaa ja kuntouttavaa opetusta ja ohjausta. Koulutuksen tar-
koituksena on antaa vammaisuuden, sairauden, kehityksessä viivästymisen, 
tunne-elämän häiriön tai muun syyn vuoksi erityistukea tarvitseville opiske-
lijoille valmiuksia ammatilliseen koulutukseen, työhön sijoittumiseen ja 
oman elämän hallintaan. 
 
Lisäksi järjestetään maahanmuuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen 
valmistavaa koulutusta, jonka tavoitteena on antaa opiskelijalle riittävät kie-
lelliset, kulttuuriset ja muut tarvittavat valmiudet ammatillisiin opintoihin 
siirtymistä varten.  
 
Ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaavan ja valmistavan koulutuksen 
opiskelijoista maksetaan koulutuksen järjestäjälle kokeiluajalta ns. järjestäjän 
yksikköhinta. Koulutus ei ole erityisopetusta, eikä siitä makseta erityisope-
tuksen korotuksia. Rahoituksen toimivuutta arvioidaan kokeilun kuluessa. 
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Koulutuksen järjestäjä voi toteuttaa erillisen haun ko. koulutukseen tai 
muodostaa ryhmän syksyllä 2006 ammatilliset opintonsa aloittavista opiske-
lijoista. Aiemmin ammatilliset perusopintonsa aloittaneita ei voida valita ko. 
koulutukseen. 
 
Tarkoituksena on, että koulutuskokeilu toteutetaan järjestämisluvan mukai-
silla opiskelijamäärillä. Koulutuksen järjestäjälle ei pääsääntöisesti myönnetä 
lisää opiskelijapaikkoja ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaavan ja valmis-
tavan koulutuksen järjestämiseen. Kokeilulupien myöntämisessä huomioi-
daan ensisijaisesti alueen tarve koulutukselle sekä alueellinen ja kielellinen 
tasa-arvo.  
 
Koulutuksen laajuus on opiskelijan tarpeiden mukaan 20-40 opintoviikkoa. 
Ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaavasta ja valmistavasta koulutuksesta 
opiskelija voi hakea tai siirtyä joustavasti tutkintoon johtavaan koulutukseen 
siinä vaiheessa, kun se on opiskelijan kannalta tarkoituksenmukaista. 
Hakeutuminen tutkintotavoitteiseen koulutukseen tulee hoitaa yhteistyössä 
vastaanottavan oppilaitoksen kanssa eikä opiskelija voi ohittaa yhteishaussa 
valittuja opiskelijoita. Tutkintoon johtavassa koulutuksessa on tunnustettava 
ja hyväksiluettava se tutkintotavoitteiseen koulutukseen liittyvä osaaminen, 
minkä opiskelija on ohjaavan ja valmistavan koulutuksen aikana saavutta-
nut. 
 
Opetushallitus hyväksyy kokeiluohjelman ja sen yhteydessä opetussuunni-
telman perusteet, joita kokeilussa noudatetaan. Kokeiluluvan saaneille kou-
lutuksen järjestäjille toimitetaan ohjeet kokeiluohjelman valmisteluun. Kou-
lutuksen järjestäjä laatii oman opetussuunnitelman koulutuksen toteuttami-
seksi. Koulutus sisältää muun muassa eri koulutuksiin ja työelämän ammat-
titehtäviin tutustuttavia opintoja, henkilökohtaisten opiskelutaitojen kehit-
tämistä sekä ammatillisessa koulutuksessa tarvittavien perustietojen ja -
taitojen täydentämistä.  
 
Ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaavan ja valmistavan koulutuksen ko-
keilun avulla halutaan selvittää mm. miten nuoren koulutusvalintaa voidaan 
tukea ja samalla ehkäistä keskeyttämistä alanvalinnasta epävarmojen opiske-
lijoiden kohdalla, miten paljon ja millaista ohjausta opiskelijat tarvitsevat 
aloittaessaan ammattiopinnot ja miten erilaiset koulutukseen hakeutumis- ja 
valintakäytännöt toimivat ja tukevat nuorten opiskelua. 
 
Niiden koulutuksen järjestäjien, jotka suunnittelevat ammatillisen koulutuk-
sen ohjaavan ja valmistavan koulutuksen järjestämistä vuosina 2006 - 2008 
tulee hakea lupa ko. kokeilukoulutuksen järjestämiseksi. Hakemuksesta on 
käytävä ilmi: 
 
- koulutustarve ja perustelut koulutukselle 
- suunnitelma koulutuksen toteuttamiseksi  
- hakumenettelyn ja opiskelijavalinnan toteutus koulutuksessa 
- suunniteltu opiskelijamäärä 
- suunniteltu yhteistyö muiden koulutuksen järjestäjien, viranomaisten ja 
työelämän edustajien kanssa 
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Hakemus tulee toimittaa opetusministeriöön 7.3.2006 mennessä osoitteella:  
 
Opetusministeriö 
PL 29 
00023 VALTIONEUVOSTO 
 
 
Päätökset kokeiluluvista pyritään tekemään huhtikuun alkuun mennessä.  
 
Opetusministeriölle aiemmin lähetetyt hakemukset ohjaavan ja valmistavan 
koulutuksen järjestämiseksi huomioidaan päätösten teon yhteydessä. Hake-
muksia voi täydentää tai muuttaa, mikäli koulutuksen järjestäjä katsoo sen 
vielä aiheelliseksi. Koulutuksen järjestäjä voi olla yhteydessä alueensa järjes-
tämislupien esittelijään hakemuksensa osalta (liite 2). 
 
 
 
 
 
 
 
Opetusministeri  Antti Kalliomäki 
 
 
 
Opetusneuvos   Elise Virnes 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liitteet: 1. Ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaava ja valmistava koulutus Perus-
opetuksen ja toisen asteen koulutuksen nivelvaiheen kehittämistyöryhmän 
muistiossa 

 2. Eri maakuntien ammatillisen koulutuksen järjestämislupien esittelijät 


